关于印发金牛区 2020 年四川省现代服务业
集聚区建设项目监督检查制度的通知

相关单位：

《金牛区 2020 年四川省现代服务业集聚区建设项目日常监

督检查制度》已经区政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。

金牛区商务局

2020 年 12 月 1 日

金牛区 2020 年四川省现代服务业集聚区
建设项目日常监督检查制度

为加强我区服务业集聚区项目建设过程中对承办企业的监

督管理，有序推进服务业集聚区项目建设，稳步推进项目建设，

并在安全、质量、进度、资金使用等方面的考核和验收时有据可

依，特制定本制度。

一、项目监督检查制度要求

（一）根据上级文件精神，结合我区制定的服务业集聚区项

目实施方案中的各项计划安排和项目进度，由金牛区商务局针对

项目建设过程中涉及的重要建设内容进行监督检查。

（二）项目承办企业需按要求上报项目进展情况并形成书面

材料。承办企业上报的工作总结及项目进度等相关材料作为服务

业集聚区建设项目监督检查的重要依据。

（三）针对监督检查过程中发现的问题及时予以纠正。

二、区商务局监督检查职责

（一）依职权对履行服务业集聚区创建工作各实施主体的监

督检查。

（二）依法对各实施主体从事四川省现代服务业集聚区项目

创建工作进行监督检查。

（三）依法对各实施主体生产经营场所及生产经营的产品进

行监督检查。

（四）依法对各实施主体现代服务业集聚区项目完成情况和

质量安全进行监督检查。

（五）依法对个人和组织举报的违法行为，及时核实和处理。

三、项目监督检查内容

金牛区 2020 年四川省现代服务业集聚区建设项目主要建设

内容为包括现代服务业公共服务体系建设、现代服务业发展基地

建设、现代服务业产业提升中心建设三大类。本制度将就以上三

部分内容的建设和实施情况以及资金使用情况进行重点监督和

检查。

（一）现代服务业公共服务体系建设，包括现代服务业公共

服务平台、现代服务业虚拟产业园、现代服务业公共服务中心三

个子项目。

（二）现代服务业发展基地建设，包括品质川货供应链基地、

品质川货直播基地、电商直播大数据中心、云商运营中心、科创

产业发展集聚基地建设五个子项目。

（三）现代服务业产业提升中心建设，包括研发中心、文旅

中心、数字社区中心三个子项目。

四、项目监督检查标准

（一）项目建设情况。是否按照本区定的服务业集聚区建设

项目实施方案和合同约定要求建设完成，并正常投入运营。

（二）项目运营情况。是否按照本区制定的服务业集聚区项

目实施方案进行运营并达到一定运营效果。

（三）资金使用情况。是否按照资金管理办法使用资金，在

资金使用过程中是否存在挪用挤用、违规使用、弄虚作假等不合

规情况。

五、监督检查依据

（一）《中华人民共和国行政许可法》。

（二）各实施主体从事集聚区创建工作相关的法律、法规、

规章及规范性文件。

六、项目监督检查频次及方式

（一）项目监督检查的频次

1.项目建设(包括现代服务业公共服务中心、品质川货供应

链基地、品质川货直播基地、科创产业发展集聚基地等建设情况)

进度检查：每月一次。

2.现代服务业公共服务中心、品质川货供应链基地、品质川

货直播基地、科创产业发展集聚基地运营情况检查：自运营之日

起，每季度一次。

3.资金使用情况检查：每月一次。

（二）监督检查方式

1.实地考察。

2.听取报告。

3.查看材料。

4.其他可行方式。

七、其他

1.区商务局应当将监督检查的情况和处理结果予以记录，由

监督检查人员签字后归档。

2.公民、法人和其他组织有权查阅监督检查记录。在其要求

合理、目的合法、出具有效证明后，任何工作人员不得以任何理

由拒绝。

3.提倡并鼓励任何个人和组织举报、投诉违法从事行政许可

事项的行为及人员。

4.区商务局自受理个人和组织的举报、投诉之日起 2 个月内

调查处理完毕。

八、本制度自印发之日起实行。

附件：项目监督检查表

— 6 —

附件

金牛区 2020 年四川省现代服务业集聚区建设项目

202X 年 X 月项目监督检查表

被检查单位

检查事项 检查内容

检查时间 检查地点

检查情况：

被检查单位人员签字：

202X 年 X 月 XX 日

检查单位：

金牛区商务局

202X 年 XX 月 XX 日